



سفرِ بایدن به عربستان به عادی سازی روابط ریاض-تل آویو منجر نشد؛ چرا؟

## هنوز فراموشی فلسطین همه گیر نشده است

مذاکرات تهران - ریاض که در عراق کلید خورده اگر ادامه یابد؛

# ضرورت اتحاد منطقه‌ای در خاور میانه امروزی



وعده رئیس جمهور در خصوص واگذاری‌ها محقق شد؛ عرضه سهام ایران خودرو در بورس

### سرمقاله

سیل مرگبار در استهبان  
خیر ساز شد  
از خطای مسئولان  
تاسهل انگاری  
مردم!

مریم عمادی / گروه سیاست  
Maryam.Emadi@yahoo.com

حادثه سیلاب جمعه ۳۱ تیرماه که در بستر رودخانه رودبال استهبان به وقوع پیوست منجر به جان باختن ۲۱ نفر و مفقود شدن چندین نفر شده است. در سال‌های قبل در این منطقه سیل عظیمی نیز آمده است، در سال‌های ۱۳۶۵ و ۱۳۸۸ نیز شاهد سیل در این منطقه بودیم اما علی‌رغم خسارت مالی شاهد خسارات جانی نبوده‌ایم. اما سیل کنونی با توجه به عظمت و امار تلفات آن، اکنون پرسش‌هایی را درباره علل وقوع آن برای افکار عمومی به همراه داشته است. اخطار به‌هائسی که صادر نمی‌شود

بعد از وقوع حادثه، مدیرکل هواشناسی فارس اعلام کرد هشدارهای لازم به رنگ موسوم به زرد مبنی بر وقوع بارش‌های رگباری و بالا آمدن سطح آب رودخانه‌های فصلی در شهرستان‌های شرقی فارس از روز چهارشنبه ۲۹ تیرماه اعلام شده بود. اما عبداللهی مدیرکل مدیریت بحران استان فارس تاکید کرد، آن چه از سوی سازمان هواشناسی صادر شده، یک اطلاعیه عمومی و طبیعی است که هر هفته صادر می‌شود. هفته گذشته هم که هشدار نارنجی صادر شده بود اما بارش بسیار کمتری اتفاق افتاد. شاید بتوان یکی از دلایل وقوع چنین حادثه مرگباری را عکس‌العمل نادرست سازمان هواشناسی دانست؛ چراکه در این شرایط باید اخطار به صادر کنند نه اعلامیه. ضمن اینکه چرا باید به گفته مدیرکل مدیریت بحران استان فارس، هر هفته هشدار زرد صادر شود؟ چرا وقتی هشدار نارنجی صادر شد، بارندگی کمتری نسبت به پیش‌بینی‌ها رخ داد؟ چرا سازمان هواشناسی قادر نبوده میزان سیلاب را در مسیر اندازه‌گیری و حداقل اخطار آنلاین صادر کند؟ سامانه‌هایی که استفاده می‌شود به روز نیست یا روش‌ها منطبق بر نیاز امروز طراحی نشده است؟

شهروندانی که هشدارها را جدی نمی‌گیرند موضوع تأسف بار دیگری که مدیریت بحران استان فارس به آن اشاره می‌کند این است که «ما در محل به مردم اعلام کردیم و هشدار سیلاب دادیم، اما برخی حتی تمسخر می‌کردند...» ادامه در صفحه ۲

## درگیری تریبونی بهارستانی‌ها با رئیس جمهور قبل!

مروری بر آنچه در اقتصاد ما رخ خواهد داد؛

## جفت ارز روبل-ریال؛ تجارت یخ در تابستان داغ

تاج وارد می‌شود؛

## کاندیدای جنجالی فوتبال!

پس از «شما» و «ایران کالا» کدام شبکه‌های کم مخاطب حذف می‌شوند؟

## «تماشا»، «آی فیلم»، «کودک» و «امید» در صف خاموشی

درباره رمان «در جست و جوی زمان از دست رفته» مارسل پروست؛

## تانگو با سایه خاطرات غیر ارادی

تئاتر اصفهان میزبان چند نمایش است؛

## منوی متنوع روی سن اصفهان

مشاور مدیرعامل و رئیس اداره کل روابط عمومی و امور مشتریان بانک در جمع خبرنگاران؛

## بانک قرض الحسنه مهر ایران به باشگاه ۱۰۰ هزار میلیاردی‌ها پیوست

چه کسی درختان خیابان ولیعصر را کشت؟

## ساخت و ساز، بی تدبیری، بی برنامه‌گی؛ همه موارد

اصلی‌ترین نقاط ضعف حوزه درمان کجاست و راه برون رفت چیست؟

## پایبندی به برنامه ریزی و فرهنگ سازی

**پیشنهاد روز**

اگر به دنبال تماشای یک مینی سریال هستید همین امروز «داستان لیزی» را بخرید و ببینید. وقتی در یک مینی سریال جولین مور، کلایو اون حضور دارند و کارگردانی آن با پابلو لارین بوده و فیلمنامه بر اساس رمانی از استیون کینگ است... دیگر دلیلی می‌خواهید.

**LISEY'S STORY**

**چهار روز**

باز هم درخشش دروازه بان جلوی شکستی سنگین را گرفت؛  
**تیبو کور تو، ناچی دروازه و حافظ آبروی رئال**

**بافته‌ها**

بلندترین برج‌های جهان در سال ۲۰۲۲ معرفی شدند؛  
**بلندقد‌های دیدنی!**

دوست دارید بدانید که از ارتفاع برج تایپه و برج خلیفه چقدر است؟ هر زمان نام بلندترین برج‌های جهان به میان می‌آید اولین چیزی که به ذهن همه می‌رسد برج الخلیفه است، بعد از آن بلندترین برج‌های جهان در چین قرار دارند. در این مقاله قصد داریم ۱۰ مورد از بلندترین برج‌های جهان در سال ۲۰۲۲ را معرفی کنیم.  
۱۰- تایپه ۱۰۱-۱۶۷۱ فوت (۵۰۹ متر)  
برج تایپه ۱۰۱ یک ساختمان ۱۰۱ طبقه است که در تایپه، جمهوری چین (تایوان) قرار دارد. در سال ۲۰۰۴، برج تایپه به عنوان بلندترین ساختمان در جهان به جای برج ویلیس (با نام قبلی برج سیریز) شناخته شد. اما در سال ۲۰۱۰ برج خلیفه در دبی از برج تایپه پیشی گرفت. برج تایپه ۱۰۱ جزو دهمین ساختمان بلند جهان در سال ۲۰۲۲ شناخته شده است. هزینه ساخت این برج ۱٫۸۹۵ میلیارد دلار برآورد شده است. مکان: تایوان، چین، تعداد طبقات: ۱۰۱، ارتفاع: ۵۰۹ متر (۱۶۷۱ فوت)...

## نه به اعتیاد

**عوارض جسمانی مصرف مواد مخدر**

در مورد عارضه‌های جسمی اعتیاد می‌توان به آلودگی و آسیب پذیر کردن دندان‌ها، ملتهب ساختن مخاط دهان، نقصان ترشحات غدد بزاقی، ضعف قوای جسمانی و کاهش شدید وزن بدن و بیماری‌های قلبی و عروقی اشاره کرد.

**مهم‌ترین محل تأثیر مواد مخدر بر مغز است.** در مغز گیرنده‌هایی وجود دارد که این مواد بر آنها اثر می‌کنند. اولین اثر بر گیرنده‌های مغز سبب تنظیم و کاهش احساس درد، کاهش فعالیت مرکز تنفس، بی‌بوسست و اعتیاد می‌شود. دومین اثر افزایش حجم ادرار می‌شود.

**عوارض روانی مصرف مواد مخدر**

برهم خوردن تعادل روانی، ضعف اراده، از بین رفتن احساس مسئولیت، ایجاد احساسات خصومت‌زا، بی‌قراری، عصبانگسری، اضطراب دائم و احساس بی‌کفایتی و تنهایی، اختلال در خواب، بروز انواع بیماری‌ها و اختلالات روانی از تهدیدهای ناشی از مصرف مواد مخدر است.

نسل فردا / سمیه عزیزیان